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DĖL VYRIAUSYBĖS 2023 M. SAUSIO 25 D. NUTARIMO NR. 57 PAKEITIMO 

PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. sausio 25 d. nutarimo  

Nr. 57 „Dėl 2023 metų valstybės biudžeto asignavimų ir valstybės investicijų 2023–2025 metų 

programoje numatytų lėšų paskirstymo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas teikiamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“, 18 punktu ir 

parengtas atsižvelgiant į projektų, finansuojamų iš Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšų, įgyvendinimo eigą, taip pat į Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų, Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų, Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijų prašymus perskirstyti asignavimus tarp jų vykdomų programų. 

Nutarimo projekte pagal minėtų institucijų prašymus, nekeičiant bendros joms patvirtintos 

asignavimų sumos, siūloma perskirstyti asignavimus: 

 30 tūkst. eurų tarp Vidaus reikalų ministerijos programų, lėšas skiriant Migracijos 

departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Panevėžio skyriaus 

administracinių patalpų baldams įsigyti; 

 230 tūkst. eurų darbo užmokesčio lėšų tarp Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

programų, lėšas skiriant Lietuvos sporto centro medicinos gydytojų darbo užmokesčiui nuo 2023 m. 

balandžio 1 d. didinti; 

 340 tūkst. eurų darbo užmokesčio lėšų tarp Susisiekimo ministerijos programų, 

sumažinant lėšas, skirtas programai „Transporto ir ryšių politikos įgyvendinimas“, ir jas skiriant 

„Susisiekimo ministerijos valdymo programai“ – ministerijos darbo užmokesčio fondui. 

Taip pat siūloma 9 tūkst. eurų Ekonomikos ir inovacijų ministerijos asignavimų perskirstyti 

Vidaus reikalų ministerijai, nes nuo 2023 m. sausio 1 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos civilinės 

saugos įstatymo Nr. VIII-971 pakeitimo įstatymui ir su juo susijusiems teisės aktams, tarp jų ir 

Lietuvos Respublikos valstybės rezervo įstatymo Nr. VIII-1908 2, 3, 4 ir 13 straipsnių pakeitimo 

įstatymui, valstybės rezervo koordinatoriaus ir valstybės rezervo tvarkytojo funkcijos iš 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos perduotos Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui 

prie Vidaus reikalų ministerijos.  

Atsižvelgiant į projektų, finansuojamų iš Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšų, įgyvendinimo eigą, siūloma numatytas Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 
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finansinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšas perskirstyti tarp asignavimų valdytojų ir 

asignavimų valdytojų vykdomų programų: Ekonomikos ir inovacijų ministerijai siūloma 

papildomai skirti 54 tūkst. eurų asignavimų (iš jų 46 tūkst. eurų Europos Sąjungos ir 8 tūkst. eurų 

bendrojo finansavimo lėšų), Susisiekimo ministerijai – 124 tūkst. eurų asignavimų (iš jų 105 tūkst. 

eurų Europos Sąjungos ir 19 tūkst. eurų bendrojo finansavimo lėšų), Kultūros ministerijai – 172 

tūkst. eurų (iš jų 146 tūkst. eurų Europos Sąjungos ir 26 tūkst. eurų bendrojo finansavimo lėšų) ir 

Finansų ministerijai – 305 tūkst. eurų (iš jų 259 tūkst. eurų Europos Sąjungos ir 46 tūkst. eurų 

bendrojo finansavimo lėšų). Lėšos skiriamos iš Finansų ministerijai šiems tikslams numatytų 

asignavimų. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai siūloma perskirstyti 6 005 tūkst. eurų (iš jų 

4 780 tūkst. eurų Europos Sąjungos ir 1 225 tūkst. eurų bendrojo finansavimo lėšų) tarp šios 

ministerijos vykdomų programų. 

Vadovaujantis Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–

2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programą“, 3.9 papunkčiu, Nutarimo projektas papildomas 3 priedu „Europos Sąjungos techninės 

paramos lėšų paskirstymas 2023 metams“. 

Priimti kitų teisės aktų, siekiant įgyvendinti Nutarimo projekte numatytą teisinį reguliavimą, 

taip pat neigiamų pasekmių priėmus Nutarimo projektą nenumatoma. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė 

D. Kamarauskienė, tel. 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Valstybės ir savivaldybių 

biudžetų sudarymo skyriaus (vedėja D. Žibutienė, tel. 219 9334, el. p. daiva.zibutiene@finmin.lt) 

vyriausioji specialistė A. Grigėnienė, tel. 239 0172, el. p. arune.grigeniene@finmin.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 19 lapų. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 20 lapų. 

3. Institucijų raštų kopijos, 5 lapai. 
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